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Ägardirektiv för Göteborg & Co Kommunintressent AB                           
(org nr 556427-8751) 

Ändamål 

Syftet med stadens ägande av bolag är att dessa tillsammans med stadens övriga verksamheter 
ska skapa nytta för staden och dess invånare och medverka i utvecklingen av ett hållbart 
göteborgssamhälle. Koncernnytta och helhetssyn ska genomsyra bolagens verksamhet.  

Göteborg & Co Kommunintressent AB utgör moderbolag i koncernen Turism, Kultur och 
Evenemang. Bolaget ska på övergripande nivå leda och samordna arbetet inom koncernen och 
medverka till att stärka och utveckla besöksnäringen inom Göteborgs Stad och GR samt bidra 
till besöksnäringens utveckling inom VG-regionen. 

Moderbolagets uppdrag ska genomföras med stor delaktighet från dotterbolagen inom 
koncernen i syfte att skapa synergier i planering och genomförande. Administrativa system 
och resurser ska samordnas för optimal nytta inom koncernen. Moderbolaget ska utöva en 
aktiv ägarstyrning och minst en gång per år genomföra ägardialoger med styrelserna i 
dotterbolagen. Ägardialog med styrelsen i Göteborg & Co Träffpunkt AB ska ske tillsammans 
med övriga delägare i bolaget.  

Moderbolaget ska fortlöpande samråda och samverka med berörda kommunala organ och 
övriga strategiska intressenter inom besöksnäringen. Till moderbolaget knyts ett rådgivande 
organ  med bred representation från besöksnäringens intressenter. 

Uppdraget 

Moderbolaget ska utarbeta förslag om stadens mål för besöksnäringen inom turism, kultur, 
evenemang samt möten/kongresser/konferenser. Målet ska fastställas av kommunfullmäktige.  

Strategier för att nå stadens mål utformas av berörda bolag och nämnder och genomförs inom 
ramen för deras respektive uppdrag. Moderbolagets uppdrag är att följa i vilken utsträckning 
strategierna stödjer målen för besöksnäringen.  

Moderbolaget ska på övergripande nivå ansvara för med vilket budskap staden ska 
marknadsföras som destination, nationellt och internationellt. Berörda bolag genomför 
marknadsföringen kopplad till bolagens egna uppdrag.   

Moderbolaget ska på övergripande nivå svara för omvärldsbevakning och FoU och samverka 
med motsvarande organisationer på nationell och internationell nivå. 

Moderbolaget fastställer i nära samverkan med berörda kommunala bolag principer för 
värvning och genomförande av evenemang och svarar för en aktiv samordning och 
uppföljning av evenemangsverksamheten.    
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Moderbolaget ska utifrån ett hela staden perspektiv besluta om större och strategiskt 
betydelsefulla evenemang och lämna förslag om finansiering. Ansvarar för prioritering av 
centralt avsatta medel för evenemangsverksamheten.  

Moderbolaget beslutar om anslag/bidrag till Träffpunkt AB och svarar för att medel anslås 
som är i överensstämmelse med bolagets ändamål. 

På uppdrag av kommunfullmäktige ska bolaget svara för beredning av ärenden som har 
samband med destinationsnäringens utveckling.  

Övrigt 

Moderbolaget ska efter beslut i kommunfullmäktige svara för utlämnandet av koncernbidrag 
och andra kapitaltillskott till dotterbolagen.  

Inom ramen för gällande aktieägaravtal lämnar moderbolaget förslag till kommunfullmäktiges 
valberedning om styrelserepresentation i Göteborg & Co Träffpunkt AB. 

Kommunfullmäktige utfärdar årligen riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag, vilka 
tillsammans med detta ägardirektiv utgör grunden för moderbolagets verksamhet. Bolagets 
verksamhet ska bedrivas enligt kommunalrättsliga principer och de regelverk i övrigt som styr 
bolagets verksamhet. Moderbolaget ska svara för att frågor inom koncernen som är av 
principiell betydelse eller annars av större vikt överlämnas till kommunfullmäktige för 
ställningstagande. 

Bolaget ska samverka i och stödja det strategiska utvecklingsarbete som staden bedriver. I 
tillämpliga delar ska planer, policies, program etc som fastställs av kommunfullmäktige 
tillämpas av bolaget.  

Bolagets verksamhet styrs även av kommunfullmäktiges budget och de anvisningar som 
kommunstyrelsen utfärdar avseende bl a budget- och uppföljningsprocessen. 

Detta ägardirektiv ska – för att äga giltighet – antas på bolagsstämma i bolaget. 

 

 


